
RURAL HIPOTECARIO X Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/10/2020

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 410.452,81 143.507.301,84  143.096.849,03 2.387  29,81  29,90  34,86 206  36,30  29,88 29,78 2.382  41,035 41,105Andalucía / Andalucia

 40.525,64 46.943.029,07  46.902.503,43 609  7,60  9,78  5,58 33  3,58  9,79 7,61 609  41,848 41,883Aragón / Aragon

 15.567,74 22.290.217,02  22.274.649,28 349  4,36  4,64  2,20 13  1,38  4,65 4,36 349  37,556 37,579Asturias / Asturias

 33.752,01 11.910.691,04  11.876.939,03 195  2,44  2,48  4,91 29  2,99  2,48 2,44 195  41,413 41,474Canarias / Canary Islands

 0,00 151.475,95  151.475,95 3  0,04  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,04 3  20,790 20,790Cantabria / Cantabria

 21.988,83 9.746.518,92  9.724.530,09 199  2,49  2,03  2,54 15  1,94  2,03 2,49 199  37,730 37,849Castilla y León / Castilla-Leon

 463,59 709.883,91  709.420,32 8  0,10  0,15  0,17 1  0,04  0,15 0,10 8  48,609 48,644Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 14.707,80 10.970.049,41  10.955.341,61 152  1,90  2,29  3,21 19  1,30  2,29 1,90 152  39,420 39,474Cataluña / Catalonia

 162.873,68 154.298.840,83  154.135.967,15 2.947  36,80  32,15  37,39 221  14,40  32,19 36,83 2.946  36,661 36,690Comunidad Valenciana / Valencia

 11.283,67 11.289.614,15  11.278.330,48 260  3,25  2,35  2,20 13  1,00  2,36 3,25 260  43,060 43,104Extremadura / Extremadura

 0,00 694.076,01  694.076,01 16  0,20  0,14  0,00 0  0,00  0,14 0,20 16  36,199 36,199Galicia / Galicia

 6.034,98 11.906.838,88  11.900.803,90 113  1,41  2,48  1,86 11  0,53  2,49 1,41 113  43,077 43,100Islas Baleares / Balearic Islands

 10.502,13 8.170.888,57  8.160.386,44 118  1,47  1,70  1,52 9  0,93  1,70 1,48 118  40,944 40,989La Rioja / La Rioja

 8.005,81 2.562.729,14  2.554.723,33 37  0,46  0,53  0,51 3  0,71  0,53 0,46 37  36,740 36,881Madrid / Madrid

 0,00 1.134.967,29  1.134.967,29 12  0,15  0,24  0,00 0  0,00  0,24 0,15 12  41,920 41,920Murcia / Murcia

 167.235,27 28.868.071,49  28.700.836,22 444  5,54  6,01  2,20 13  14,79  5,99 5,54 443  40,287 40,388Navarra / Navarra

 227.281,28 14.837.395,29  14.610.114,01 159  1,99  3,09  0,85 5  20,10  3,05 1,98 158  45,752 45,820País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 479.992.588,81 8.008

 333.541,12
 4,23

 59.939,13

 1.130.675,24 591

 1.913,16
 0,01

 225.734,82

 478.861.913,57 8.000

 59.857,74
 4,23

 333.541,12

 39,623 39,678
 32,246 32,314
 0,000 0,004

 78,118 78,118

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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